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Elektromagnes na prąd stały do montażu konstrukcji stalowych

Przedmiotem wynalazku jest elektromagnes na
prąd stały do montażu konstrukcji stalowych,
szczególnie sekcji kadłuba statiku.

Znane są elektromagnesy, tzw. chwytnifci elek¬
tromagnetyczne, podwieszane na łańcuchach lub
liniach nośnych i przeznaczone do podnoszenia
płyt, bloków stalowych lufo złomu.

Znane elektaomagnesy nde mogą być użyte do
montażu sekcji kadłuba statku ze względna na
sposób zawieszenia.

Celem wynalazku jest skonstruowanie elektro¬
magnesu na prąd stały, który ze względu na spo¬
sób zamocowania może być zastosowany do mon-
tażu konstrukcji stalowych, szczególnie elementów
kadłuba statku. Cel ten został osiągnięty przez
osadzenie elektromagnesu na przegubie kulistyim,
którego czasza wraz z czopem umieszczana jest
pomiędzy powierzchniami dolną i czyimną elektro-
imagmesu, a czop kulisty połączony jest ze sztyw¬
nym wspornikiem o zmiennej długości umocowa¬
nym do podstawy urządzenia montażowego. Rdzeń
elektromagnesu posiada wycięcie stożkowe znaj¬
dujące się w osd przegubu kulistego i umożliwia¬
jące zamianę pochylania powierzchni czynnej elek¬
tromagnesu. Ponadto rdzeń elektromagnesu zawie¬
ra gniazdo do umieszczenia czujnika sygnalizują¬
cego przyleganie elektromagnesu do montowanej
konstrukcji.

Urządzenie według wynalazku zapewni dogod¬
ny montaż statku przez dostosowanie powierzchni *°
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czynnej elektromagnesu do pochylenia powierz¬
chni montowanej sekcji kadłuba statku.

Umieszczenie przegubu kulistego w pobliżu po¬
wierzchni czynnej elektromagnesu zapewnia mi¬
nimalną zmianę długości urządzenia mierzoną w
osi wspornika, która wynika ze zimiany pochyle¬
nia elektromagnesu. Jest oczywiste, że elektro¬
magnes może być osadzony na wysięgniku dźwi¬
gowym i użyty do montażu dowolnych konstruk¬
cji stalowych. Poza tym czujnik umieszczony w
(rdzeniu elektromagnesu i reagujący na zmianę in¬
dukcji magnetycznej w rdzeniu sygnalizuje przy¬
leganie elekitir-omagnesu do montowanej konstruk¬
cji.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku elektromagnesu w przekroju osiowym.

Rdizeń 1 elektromagnesu z umieszczonym uzwo¬
jeniem 2 osadzony jest na przegubie kulistym,
przy ozyim czasza 3 przegubu i czop kulisty 4 usy¬
tuowane są pomiędzy powierzchniami dolną 5 i
czynną 6 elektromagnesu.

Czop kulisty 4 połączony jest ze sztywnym
wspornikiem 7 o zmiennej długości umocowanym
do podstawy urządzenia montażewego.

Rdizeń 1 elektromagnesu posiada wycięcie stoż¬
kowe 8 znajdujące się w osi symetrii tego prze¬
gubu, umożliwiające zmiainę pochylenia powierzch¬
ni czynnej 6 elektromagnesu oraz gniazdo 9
do umieszczenia czujnika sygnalizującego przy-
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ku osadzony współosiowo na przegubie kulistym,
znamienny tym, że czasza (3) przegubu wraz z czo¬
pem kulistym (4) usytuowana, jest pamdędzy po¬
wierzchniami dolną (5) i czynną (6) elektromagne-

5 su a czop kulisty (4) połączony jest ze sztyfwnym
wispccnaikiiem (7) o zimienej długości umocowanym
do podstawy rządzenia montażowego, ponadto rdzeń
(1) elektromagnesu posiada wycięcie stożkowe (8)
znajdujące się w osi symetrii przegubu kufltistego,

io umożliwiające zmianę pochylenda powierzchni
czynnej (6) elektromagnesu oraz gniazdo (9) do
umieszczenia czujnika-.

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 6, zam. 343/78

Cena 45 zl

leganie elektromagnesu do montowanej konstruk¬
cji, nie pokazanego na rysunku.

Elektromagnes połączony za pomocą przegubu
kolistego ze sztywnym wspornikiem o zmiennej
długości, po wysunięciu na pożądaną wysokość
dopasowuje samoczynnie swe pochyilemie do po¬
chylenda powierzchni monitowanej sekcji kadłuba
statku, a czujniik, np. hallotrcn, poprzez przetwor¬
nik podaje sygnał o przyleganiiu elektromagnesu
do montowanej konstrukcji.

Zastrzeżenie patentowe

Elektromagnes na prąd stały do montażu kon¬
strukcji stalowych, szczególnie sekcji kadłuba stat-
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